
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/nov/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:37 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,302,850.00SERVICIOS PERSONALES $10,774,268.52 $10,774,268.52$1,967,707.45 $5,496,288.93$16,270,557.45

$11,638,560.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,253,908.53 $10,253,908.53$1,648,938.00 $3,033,589.47$13,287,498.00

$390,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $77,522.66 $77,522.66-$24,284.00 $288,193.34$365,716.00

$1,844,290.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $135,780.52 $135,780.52$300,000.00 $2,008,509.48$2,144,290.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$365,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $307,056.81 $307,056.81$43,053.45 $100,996.64$408,053.45

$65,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00$65,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,489,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,852,209.78 $3,852,209.78$614,118.42 $250,908.64$4,103,118.42

$487,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $456,572.90 $456,572.90$2,889.86 $33,316.96$489,889.86

$240,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $147,177.68 $147,177.68-$74,258.50 $18,563.82$165,741.50

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $92,141.83 $92,141.83$92,141.83 $0.00$92,141.83

$220,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $221,080.58 $221,080.58$16,066.58 $14,986.00$236,066.58

$50,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $18,489.68 $18,489.68-$31,240.87 $269.45$18,759.13

$1,970,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,053,959.40 $2,053,959.40$259,769.98 $175,810.58$2,229,769.98

$165,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $451,760.48 $451,760.48$286,760.48 $0.00$451,760.48

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $199,998.50 $199,998.50$189,998.50 $0.00$199,998.50

$347,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $211,028.73 $211,028.73-$128,009.44 $7,961.83$218,990.56

$3,079,997.00SERVICIOS GENERALES $4,283,198.38 $4,283,195.38$1,731,774.79 $528,573.41$4,811,771.79

$319,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,034,273.43 $1,034,273.43$732,921.54 $17,648.11$1,051,921.54

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $295,261.20 $295,261.20$203,009.80 $7,748.60$303,009.80

$161,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $798,356.33 $798,356.33$638,563.49 $1,207.16$799,563.49

$184,997.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $144,452.68 $144,449.68-$35,487.21 $5,057.11$149,509.79

$241,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $629,794.92 $629,794.92$405,260.08 $16,465.16$646,260.08

$87,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $109,469.85 $109,469.85$42,469.85 $20,000.00$129,469.85

$360,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $153,758.80 $153,758.80-$92,804.49 $113,436.71$267,195.51

$210,000.00SERVICIOS OFICIALES $547,812.17 $547,812.17$346,730.94 $8,918.77$556,730.94

$1,417,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $570,019.00 $570,019.00-$508,889.21 $338,091.79$908,110.79

$6,331,150.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,326,746.02 $6,326,746.02$541,171.87 $545,575.85$6,872,321.87

$4,368,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,295,826.28 $3,295,826.28-$782,452.06 $289,721.66$3,585,547.94

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,248,150.00AYUDAS SOCIALES $2,518,081.74 $2,518,081.74$1,323,623.93 $53,692.19$2,571,773.93

$715,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $512,838.00 $512,838.00$0.00 $202,162.00$715,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$355,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $225,020.09 $225,020.09$99,445.51 $229,425.42$454,445.51

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $21,175.19 $21,175.19-$45,000.00 $38,824.81$60,000.00

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$20,000.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$150,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $31,652.50 $31,652.50$149,445.51 $167,793.01$199,445.51

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $170,000.00 $170,000.00$170,000.00 $0.00$170,000.00

$25,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $2,192.40 $2,192.40-$5,000.00 $17,807.60$20,000.00

$35,302,773.50INVERSIÓN PÚBLICA $7,521,610.10 $7,521,610.10-$4,914,218.04 $22,866,945.36$30,388,555.46

$35,302,773.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,521,610.10 $7,521,610.10-$4,914,218.04 $22,866,945.36$30,388,555.46

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$63,060,770.50   Total del Gasto $32,983,052.89 $32,983,049.89$40,000.00 $30,117,717.61$63,100,770.50


